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تب آلودگی امان تبریز را برید/ وارونگی هوا تا شنبه ادامه دارد

مسئولان محیطزیست و هواشناسی آذربایجان شرقی از تداوم پایداری های جوی و غلظت آلایندهها در کلانشهر تبریز

تا اوایل هفته آینده خبر می دهند.

مسئولان محیطزیست و هواشناسی آذربایجان شرقی از تداوم پایداری های جوی و غلظت آلایندهها در کلانشهر تبریز تا اوایل
هفته آینده خبر می دهند.

به گزارش خبرنگار مهر، تبریز زمانی باغ شهری بود که بیماران از مقامات درباری تا مردم عادی برای درمان امراض خود به دامان
طبیعت و هوای متبوع این دیار پناه می بردند، شهری که نام خود را نیز از همین خاصیت درمانی آب و هوایی به عاریت گرفته

و شهری بود که تب و بیماری مردمان را از جان آنان می گرفت و به دور می ریخت.
این شهر تب ریز اما اکنون خود به بیماری تبدیل شده که تب آلایندهها امان آن را بریده و هیچ درمانی نیز بر این درد کارگر نمی
افتد به طوری که ممنوعیت تردد خودروهای آلاینده گرفته تا کاهش فعالیت واحدهای تولیدی که آلودگی هوا را تشدید می

کنند، تاکنون چندان که باید و شاید در فروکش کردن این تب نفس گیر تبریز موثر نبوده اند.
بارش های قابل توجه رحمت الهی در اواسط پاییز امسال دستکم نوید و امید تقلیل این آلودگیها را می داد اما با توقف این
بارندگی ها و پایداری هوا در درون و حومه شهر تبریز از یک سو و محاصره شدن این کلانشهر در حلقه ای از صنایع و واحدهای

تولیدی آلاینده، این امیدها رنگ باختند.
این روزها تبریز به بومی تبدیل شده که رنگ اصلی زمینه آن خاکستری غلیظ آلایندههاست و در غلظت این تک رنگ دلگیر نیز
تنها ساختمان های بلند شهر هر از گاهی دیده می شوند که برای نفس کشیدن سر خود را از لا به لای ابرهای دود بیرون آورده
اند و مردم شهر نیز با سرفه های پشت سر هم و ماسک هایی که در هجوم ذرات آلاینده سفیدی خود را از دست داده اند، هر

روز این تصویر را نظاره گرند.
هوای تبریز در وضعیت هشدار قرار دارد

رییس اداره نظارت و پایش اداره کل محیطزیست آذربایجان شرقی در گفتوگو با خبرنگار مهر از تداوم وضعیت رو به افزایش
ذرات معلق در تبریز خبر داد و گفت: با توجه بهپیش بینیهای مسئولان سازمان هواشناسی مبنی بر ثبات جوی استان،

پارامترهای مربوط به این ذرات تا شب گذشته بالابود و این وضعیت در سه روز گذشته تداوم داشت.
شاهین رحیم اوغلی در ادامه سخنان خود خاطرنشان شد: باوجوداین ثبات جوی و آلایندهها، امروز تا حدودی از غلظت
آلایندهها کاسته شده و هوای تبریز امروز نسبت به سه روز گذشته بهبود قابلتوجهی داشته اما همچنان در وضعیت هشدار با

آلودگی پایین قرار دارد.
وی با تأکید بر اینکه کودکان، سالمندان و افراد بیمار در صورت عدم نیاز نباید از خانه خارجشده و در معابر سطح شهر تردد کنند،
اظهار داشت: بیشترین میزان ذرات معلق آلاینده در سه روز گذشته مربوط به ساعت ۱۸ روز گذشته (چهارم آذر) با ۱۲۰ میکرو گرم

در متر مکعب بود ولی از بعدازظهر امروز شاهد کاهش میزان و غلظت این آلودگیها خواهیم بود.
رییس اداره نظارت و پایش اداره کل محیطزیست آذربایجان شرقی در خصوص مهمترین دلایل افزایش آلایندهها در جو تبریز
نیز گفت: هرچند در سالهای گذشته کارخانهها و واحدهایی مانند نیروگاه تبریز متهم اصلی آلودگی هوای این کلانشهر بودند
اما امسال به دلیل استفاده از گاز بهعنوان سوخت در چنین واحدهایی، تاکنون شاهد اعلام وضعیت هشدار با آلودگی بالا

نبودهایم.
رحیم اوغلی خاطرنشان شد: استفاده از خودروهای تکسرنشین و آلاینده در کنار کمبود فضای سبز در داخل و اطراف کلانشهر
تبریز در بروز وضعیت کنونی مهمترین تأثیر را داشتهاند و برای کاهش آلودگی هوای تبریز باید در این حوزهها اقدامات جدی

صورت گیرد.
پایداری جوی تبریز تا ابتدای هفته آینده ادامه دارد

معاون توسعه و پیشبینی اداره کل هواشناسی آذربایجان شرقی نیز در گفتوگو با خبرنگار مهر از هشدار این سازمان در
خصوص بروز پایداری جوی در استان خبر داد و گفت: بر اساس بررسی نقشههای پیشیابی هواشناسی، جوی آرام و پایدار تا

اواخر هفته جاری در استان حاکم خواهد بود.
محمد اشجعی بابیان اینکه پیامد این وضعیت افزایش غلظت آلایندههای جوی، کاهش دید و کیفیت هوا بهویژه در شهرهای
صنعتی و پرجمعیت استان نظیر تبریز بوده است، افزود: پایداری جوی استان و عدم فعالیت سامانههای جوی در آذربایجان
شرقی موجب قرار گرفتن وضعیت در حالت ناسالم و اضطرار شده که این وضعیت از دادههای هواشناسی گزارششده تا صبح

امروز کاملاً مشخص بود.
وی در پاسخ به سؤال خبرنگار مهر مبنی بر زمان تداوم این وضعیت نیز تصریح کرد: با توجه به اینکه در روزهای پایانی هفته
جاری هیچگونه سامانه جوی فعال وارد استان نخواهد شد، انتظار داریم پایداری جوی فعلی دستکم تا شنبه هفته آینده
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همچنان تداوم یابد که البته بررسی نقشههای هواشناسی حاکی از ورود یک سامانه فعال به آذربایجان شرقی از روز یکشنبه
است که امیدواریم با آغاز فعالیت این سامانه شاهد کاهش آلودگیها و بهبود کیفیت هوا باشیم.

معاون توسعه و پیشبینی اداره کل هواشناسی آذربایجان شرقی نیز در بخش پایانی سخنان خود با اشاره مجدد به استمرار
وضعیت جوی ناسالم فعلی از شهروندان خواست تا از تردد کودکان و افراد مسن و بیمار در سطح شهر خودداری کنند و با

استفاده از ناوگان حملونقل عمومی و عدم بهکارگیری خودروهای تکسرنشین در کاهش آلودگی هوا مشارکت کنند.
خبرنگار: حسن عبدالهی
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